Протокол
Заседания Контрольно-экспертного комитета

№ 789 от 27.06.2023г.

Время начала собрания: 10ч. 00мин.

Время окончания собрания: 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Контрольно- экспертного комитета

1. Бобрышев А. М.– председатель Контрольно-экспертного комитета

2. Новичков А. Ю. – заместитель председателя Контрольно-экспертного комитета

3. Новичкова С. А.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса об отказе применения меры дисциплинарного воздействия

в виде исключения из членов Союза.
Слушали Бобрышева А. М., который сообщил, что согласно Актов внеплановых проверок (прилагаются) устранены ранее выявленные нарушения у членов Союза «Черноморский Строительный Союз», послужившие основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза организаций (ИП):

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АРТРЕСУРС»
	2311263373

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в виде исключения из  членов Союза организаций (ИП) в связи с устранением нарушений:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АРТРЕСУРС»
	2311263373

2. О рассмотрении предоставления права осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ИПК «Вектор»
	2320146940

Рассмотрев представленные документы Контрольно- экспертный комитет считает данные организации соответствующими требованиям по заявленным видам работ.

Контрольно- экспертный комитет рекомендует предоставить право осуществлять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ИПК «Вектор»
	2320146940

3. О рассмотрении заявлений, поступивших от кандидатов в члены Союза «Черноморский Строительный Союз»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СтройИнжПроект»
	2308287536

Рассмотрев представленные документы Контрольно- экспертный комитет считает данные организации соответствующими требованиям.

Контрольно-экспертный комитет рекомендует принять в члены Союза при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров,  следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СтройИнжПроект»
	2308287536

4. О рассмотрении изменения уровней ответственности в заключении договоров строительного подряда членов Союза «ЧСС».

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности обеспечения возмещения вреда члена саморегулируемой организации

	1
	ООО «БАЗИС»
	2309149610
	До 500 млн. руб.

	2
	ООО «ПиК»
	2312280075
	До 500 млн. руб.

Рассмотрев представленные документы Контрольно- экспертный комитет считает данные организации соответствующими требованиям.

Контрольно- экспертный комитет рекомендует изменить уровень ответственности в заключении договоров строительного подряда членов Союза «ЧСС».
Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, изменить уровень ответственности в заключении договоров строительного подряда следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности обеспечения возмещения вреда члена саморегулируемой организации

	1
	ООО «БАЗИС»
	2309149610
	До 500 млн. руб.

	2
	ООО «ПиК»
	2312280075
	До 500 млн. руб.

Председатель Контрольно-экспертного комитета      _______________ Бобрышев А. М.
2